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tuin dk uke dz-la-  'kgjh LFkkuh; fudk; dk uke foRrh; o"kZ 2026&27 gsrq 
izLrkfor ladze.k

(1) (2) (3) (4)

1 nsgjknwu 2167340

2 _f"kds'k 294704

3 gfj}kj 638630

4 #M+dh 522504

uSuhrky 5 gY}kuh 670056

ikSM+h x<+oky 6 dksV}kj 420493

7 dk'khiqj 471323

8 #æiqj 524950

;ksx ¼1½ uxj fuxe ;ksx 5710000

1 vYeksM+k ¼mPphd̀r u-fu-½ 223414

2 jkuh[ksr &fpfu;kukSkyk 77133

ckxs'oj 3 ckxsÜoj 159192

4 xksisÜoj 153189

5 tks'kheB 174092

6 xkSpj 102837

7 d.kZç;kx 95795

8 pEikor 101561

9 Vudiqj 114367

11 elwjh 371237

12 fodkluxj 144866

13 MksÃokyk 279818

14 gjcVZiqj 79406

15 eaxykSj 240681

16 yDlj 131484

17 f'kokfyd uxj 168970

foRrh; o"kZ 2026&27 ds vk;&O;;d esa LFkkuh; fudk;ksa gsrq ctV izko/kku

¼1½ uxj fuxe

nsgjknwu

peksyh

pEikor

vYeksM+k

¼d½ 'kgjh LFkkuh; fudk;
1&jkT; foRr vk;ksx %&

¼:0 gtkj esa½

gfj}kj

m|eflag uxj

¼2½ uxj ikfydk ifj"knsa

nsgjknwu

gfj}kj
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tuin dk uke dz-la-  'kgjh LFkkuh; fudk; dk uke foRrh; o"kZ 2026&27 gsrq 
izLrkfor ladze.k

(1) (2) (3) (4)

¼:0 gtkj esa½

18 uSuhrky 269862

19 jkeuxj 272783

20 Hkaokyh 88668

21 Jhuxj ¼mPphd̀r u-fu-½ 192848

22 nqxìk 79865

23 ikSM+h 202030

24 fiFkkSjkx<+ ¼mPphd`r u-fu-½ 308766

25 èkkjpwyk 100992

26 MhMhgkV 100992

#æç;kx 27 #æç;kx 109175

28 ujsaæuxj 68725

29 fVgjh 176290

30 eqfu dh jsrh <kyokyk 167742

31 pEck 70163

32 nsoç;kx 102048

33 cktiqj 155282

34 xnjiqj 121603

35 tliqj 253784

36 [kVhek 266482

37 fdPNk 347061

38 flrkjxat 164167

39 egqvk[ksM+kxat 78690

40 mÙkjdk'kh 182350

41 cM+dksV 95795

42 fpU;kyhlkSM+ 95795

;ksx ¼2½ 6690000

Å/ke flag uxj 43 uxyk 10000

;ksx ¼3½ 10000
;ksx& uxj ikfydk ifj"knsa (2+3) 6700000

1 }kjkgkV 28496

2 fHkfd;klSa.k 25377

3 pkS[kqfV;k 25377

mÙkjdk'kh 

¼3½ uxj ikfydk ifj"kn ¼uo lf̀tr½

¼4½ uxj iapk;rsa

vYeksM+k

fVgjh

uSuhrky

Å/ke flag uxj

fiFkkSjkx<+

ikSM+h x<+oky
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tuin dk uke dz-la-  'kgjh LFkkuh; fudk; dk uke foRrh; o"kZ 2026&27 gsrq 
izLrkfor ladze.k

(1) (2) (3) (4)

¼:0 gtkj esa½

ckxs'oj 4 didksV 23715

5 uUnç;kx 35861

6 iks[kjh 35706

7 Fkjkyh 22019

8 ihiydksVh 38057

9 xSjlSa.k 43299

10 yksgk?kkV ¼mPphd̀r u-ik-i-½ 53098

pEikor 11 cuclk 25715

12 >cjsM+k 83885

13 ya<kSj 104987

14 Hkxokuiqj 66118

15 fijku dfy;j 74340

16 dkyk<w¡xh  ¼mPphd̀r½ 54705

17 ykydqvk¡ 54407

18 Hkherky  116061

19 LoxkZJe 64682

20 lriqyh 27703

21 xaxksyhgkV ¼mPphd̀r u-ik-i-½ 35973

22 csjhukx ¼mPphd̀r u-ik-i-½ 38209

23 vxRL;eqfu  41102

24 m[kheB 36504

25 fryokM+k 25377

26 dhÆruxj 36814

27 ?kulkyh 37019

28 xtk 24114

29 yEcxkao 25377

30 pfe;kyk 25438

31 egqvkMkojk 34335

32 lqYrkuiqj 41946

33 dsyk[ksM+k 50998

34 fnus'kiqj 53611

35 'kfäx<+ 42372

36 ukudeÙkk 35326

37 xwyjHkkst 29098

38 iqjksyk 55750

39 ukSxkao 27029

;ksx ¼4½ 1700000

fiFkkSjkx<+

uSuhrky

peksyh

gfj}kj

ikSM+h x<+oky

#æç;kx

fVgjh

Å/ke flag uxj

mÙkjdk'kh 

3



tuin dk uke dz-la-  'kgjh LFkkuh; fudk; dk uke foRrh; o"kZ 2026&27 gsrq 
izLrkfor ladze.k

(1) (2) (3) (4)

¼:0 gtkj esa½

36 lqYrkuiqj&vkneiqj 10000

37 ikMyh xqtZj 10000

38 <.Msjk 10000

39 jkeiqj 10000

40 beyh[ksM+k 10000

fVgjh x<+oky 41 riksou 10000

peksyh 42 uUnkuxj ¼uo l`ftr½ 10000

ikSM+h x<+oky 43 FkyhlSa.k 10000

ckxs'oj 44 x:M+ 10000

45 ykyiqj 10000

46 fljkSyhdykW 10000

47 x<+husxh ¼uo l̀ftr½ 10000

fiFkkSjkx<++ 48 equL;kjh ¼uo l̀ftr½ 10000

pEikor 49 ikVh ¼uo l`ftr½ 10000

nsgjknwu 50 lsykdqbZ 10000
:nziz;kx 51 xqIrdk'kh ¼uo l`ftr½

10000

160000

1860000

14270000

¼5½ uxj iapk;rsa ¼uo lf̀tr½

gfj}kj

m/keflag uxj

;ksx ¼5½

2&,slh fudk; tks iape jkT; foRr vk;ksx vk;ksx ds izfrosnu esa uxj fuxe] uxj ikfydk ifj"kn vFkok uxj
iapk;r ds :i esa vafdr gS] mu fudk;ksa dks vk;ksx }kjk fu/kkZfjr va'k ds vk/kkj ij gh /kujkf'k ladzfer dh tk;sxhA

4&foRrh; o"kZ 2025&26 ds fut dj jktLo izkfIr;ksa ds okLrfod vkWdM+sa egkys[kkdkj ls izkIr gksus ij fudk;ksa dks
ns; ladze.k dh /kujkf'k dk ;Fkk le; iquxZ.kuk dh tk;sxhA

3&fdlh uxj iapk;r dks uxj ikfydk ifj"kn vFkok fdlh uxj ikfydk ifj"kn dks uxj fuxe esa mPphdr̀ fd;s
tkus ij lacaf/kr lewgksa ds ijLij fgLls ds chp ,d fodf̀r iSnk gksrh gSA mDr ds nf̀"Vxr mPphdr̀ fd;s x;s
fudk; dks vuqnku dh mruh gh jkf'k izkIr gksxh tks fd mls mPphdj.k ls iwoZ izkIr gks jgh FkhA 

fVIi.kh%&

1&foRrh; o"kZ 2025&26 ds fut dj jktLo ds okLrfod vkadMsa+ izkIr gksus vFkok fdlh vU; ifjfLFkfro'k
mi;qZDrkuqlkj dh xbZ QkWV esa ifjorZu lEHkkfor gSA

egk;ksx

;ksx uxj iapk;rsa (4+5)
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tuin dk uke dz-la-  'kgjh LFkkuh; fudk; 
dk uke

foRrh; o"kZ 2026&27 gsrq 
izLrkfor ladze.k

(1) (2) (3) (4)

peksyh

1 cnzhukFk 20000
:nziz;kx

2 dsnkjukFk 20000
mRrjdk'kh

3 xaxks=h 20000

60000

400000

460000

460000
egk;ksx (1+2)

¼:0 gtkj esa½

¼1½ xSj fuokZfpr fudk;

¼6½ vU; vuqnku

;ksx&1 ¼xSj fuokZfpr fudk;½

¼2½ vU; vuqnku

jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqr vU; vuqnku

;ksx&2 ¼vU; vuqnku½
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vuVkbZM vuqnku VkbZM vuqnku

1 2 3 4 5

1 uxj fuxe 642000 642000 1284000

2 uxj ikfydk ifj"knsa 754350 754350 1508700

3 uxj iapk;rsa 208650 208650 417300

;ksx ¼1½ 1605000 1605000 3210000

200000

;ksx ¼2½ 200000

dqy ;ksx 3410000

foRRkh; o"kZ 2026&27

;ksx

2& dsUnh; foRr vk;ksx
¼/kujkf'k gtkj :0 esa½

¼2½ dsUnzh; foRr vk;ksx ¼16okW fo-vk-½ }kjk 'kgjh LFkkuh; fudk;ksa gsrq laLrqr vU; vuqnku

dsUnzh; foRr vk;ksx }kjk 'kgjh fudk;ksa ds fy;s izhfe;e ;kstuk

¼1½ dsUnzh; foRr vk;ksx ¼16okW fo-vk-½ }kjk 'kgjh LFkkuh; fudk;ksa gsrq laLrqr vuVkbZM ,oa VkbZM vuqnku

fVIi.kh%&16osa foRr vk;ksx }kjk laLrqr vuqnku ds vUrxZr Hkkjr ljdkj ls vuqnku dh /kujkf'k izkIr gksus ds 
mijkUr gh fudk;okj okLrfod QkWV dh tk;sxhA

 'kgjh LFkkuh; fudk; dk ukeØz0la0 foRrh; o"kZ 2026&27 gsrq vk;&O;;d 
vuqeku
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foRrh; o"kZ 2026&27 

gsrq vk;&O;;d

642000

642000

5710000

754350

754350

6700000

208650

208650

200000

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604& LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur ;kstuk&01&uxj
fuxeksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku&56&lgk;d vuqnku ¼lkekU; xSj osru½

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604& LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur ;kstuk&02&uxj
fuxeksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr VkbZM vuqnku&56&lgk;d vuqnku ¼lkekU; xSj osru½

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604& LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&02&jkT; foRr vk;ksx&01&jkT; foRr vk;ksx
}kjk uxj fuxeksa dks laLrqr djksa ls leuqns'ku&69&leuqns'ku

2& uxj ikfydk ifj"kn~sa

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604& LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur ;kstuk&03&uxj
ikfydkvksa  gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku&56&lgk;d vuqnku ¼lkekU; xSj osru½

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604& LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur ;kstuk&04&uxj
ikfydkvksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr VkbZM vuqnku&56&lgk;d vuqnku ¼lkekU; xSj osru½

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604& LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&02&jkT; foRr vk;ksx&02&jkT; foRr vk;ksx
}kjk uxj ikfydkvksa gsrq laLrqr djksa ls leuqns'ku&69&leuqns'ku

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604& LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur ;kstuk&24&dsUnzh;
foRr vk;ksx }kjk 'kgjh fudk;ksa ds fy;s izhfe;e ;kstuk&56&lgk;d vuqnku ¼lkekU; xSj osru½

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604& LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur&06&uxj iapk;rksa gsrq
dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr VkbZM vuqnku&56&lgk;d vuqnku ¼lkekU; xSj osru½

¼3½ 'kgjh LFkkuh; fudk;ksa gsrq foRrh; o"kZ 2026&27 dss vk;&O;;d esa ys[kk'kh"kZdokj vk;&O;;d fooj.k

¼:0 gtkj esa½

3&uxj iapk;rsa
vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604& LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur ;kstuk&05&uxj
iapk;rksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku&56&lgk;d vuqnku ¼lkekU; xSj osru½

ys[kk'kh"kZd

1&uxj fuxe
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¼:0 gtkj esa½
1860000

460000

3410000

14730000

18140000

;ksx&01

;ksx&02

;ksx 

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604& LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&02&jkT; foRr vk;ksx&03&uxj iapk;rksa gsrq
jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqr djksa ls leuqns'ku&69&leuqns'ku

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604& LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&02&jkT; foRr vk;ksx&04&'kgjh LFkkuh; fudk;ksa
gsrq jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqr vU; vuqnku&56&lgk;d vuqnku ¼lkekU; xSj osru½

4&vU; vuqnku ¼xSjfuokZfpr ,oa vU; vuqnku½
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           ¼:0 gtkj esa½  

Øe la[;k ftyk iapk;r dk uke foRrh; o"kZ 2026&27 gsrq ctV izko/kku

1 2 3

1 vYeksM+k

298122

2 ckxs'oj

175912

3 peksyh

286805

4 pEikor

124921

5 nsgjknwu

288743

6 gfj}kj

537824

7 uSuhrky

201278

8 ikSM+h x<+oky

321280

9 fiFkkSjkx<+

259355

10 :nziz;kx

145195

11 fVgjh x<+oky

299913

12 m/keflag uxj

439597

13 mRrjdk'kh

191055
3570000

200000
200000

¼2½ vU; vuqnku

;ksx ¼2½
jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqr vU; vuqnku

;ksx%&

foRrh; o"kZ 2026&27

¼[k½ iapk;rhjkt laLFkk,sa%&
1&jkT; foRr vk;ksx
¼1½ ftyk iapk;rsa

9



           ¼:0 gtkj esa½  

Øe la[;k ftyk iapk;r dk uke foRrh; o"kZ 2026&27 gsrq ctV izko/kku

1 2 3

1 vYeksM+k

169434

2 ckxs'oj

73456

3 peksyh

156060

4 pEikor

63086

5 nsgjknwu

112512

6 gfj}kj

208179

7 uSuhrky

97216

8 ikSM+h x<+oky

160780

9 fiFkkSjkx<+

149338

10 :nziz;kx

64379

11 fVgjh x<+oky

141417

12 m/keflag uxj

174253

13 mRrjdk'kh

89890
1660000;ksx%&

foRrh; o"kZ 2026&27

¼3½ {ks= iapk;rsa
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           ¼:0 gtkj esa½  

Øe 
la[;k

ftyk iapk;r dk uke foRrh; o"kZ 2026&27 gsrq ctV izko/kku

1 2 3

1 vYeksM+k
500155

2 ckxs'oj
218243

3 peksyh
325407

4 pEikor
153774

5 nsgjknwu
274860

6 gfj}kj
473727

7 uSuhrky
239807

8 ikSM+h x<+oky
453640

9 fiFkkSjkx<+
384658

10 :nziz;kx
182538

11 fVgjh x<+oky
427651

12 m/keflag uxj
396258

13 mRrjdk'kh
249283

4280001

1&foRrh; o"kZ 2025&26 ds fut dj jktLo ds okLrfod vkadMsa+ izkIr gksus vFkok fdlh vU;
ifjfLFkfro'k mi;qZDrkuqlkj dh xbZ QkWV esa ifjorZu lEHkkfor gSA

3&foRrh; o"kZ ds e/; xzke iapk;rksa ds fo?kVu vFkok ubZ xzke iapk;rsa lf̀tr gksus vFkok
'kgjh LFkkuh; fudk;ksa esa lfEefyr gksus ij lUnfHkZr foRrh; o"kZ esa xzke iapk;rksa gsrq fu/kkZfjr
va'k ds vk/kkj ij gh ladze.k dh /kujkf'k ladzfer dh tk;sxhA vxys foRrh; o"kZ esa xzke
iapk;rkas ds va'kksa dk iqufuZ/kkj.k fd;k tk;sxk] ftlds dkj.k xzke iapk;rksa dks ladzfer dh
tkus okyh /kujkf'k esa vkaf'kd dehZ vFkok òf) lEHkkfor gSA 

2&foRrh; o"kZ 2025&26 ds fut dj jktLo izkfIr;ksa ds okLrfod vkWdM+sa egkys[kkdkj ls
izkIr gksus ij fudk;ksa dks ns; ladze.k dh /kujkf'k dk ;Fk le; iquxZ.kuk dh tk;sxhA

;ksx%&

foRrh; o"kZ 2026&27

¼4½ xzke iapk;rsa 
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Øz0la0  iapk;rksa dk uke vuVkbZM vuqnku VkbZM vuqnku ;ksx

1 2 3 4 5

1 ftyk iapk;r 975000 975000 1950000

2 {ks= iapk;r 455000 455000 910000

3 xzke iapk;r 1170000 1170000 2340000

;ksx 2600000 2600000 5200000

dsUnzh; foRr vk;ksx }kjk iapk;rhjkt laLFkkvksa gsrq laLrqr vuqnku ds fy, ctV izko/kku

foRRkh; o"kZ 2026&27

¼:0 gtkj esa½

2&dsUnzh; foRr vk;ksx ¼16okW fo-vk-½

fVIi.kh%&16osa foRr vk;ksx }kjk laLrqr vuqnku ds vUrxZr Hkkjr ljdkj ls vuqnku dh 
/kujkf'k izkIr gksus ds mijkUr gh fudk;okj okLrfod QkWV dh tk;sxhA
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1&ftyk iapk;rsa ¼:0 gtkj esaa½

foRrh; o"kZ 

2026&27 gsrq 

vk;&O;;d
975000

975000

3570000

200000

455000

455000

1660000vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604&LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk

leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&02&jkT; foRr vk;ksx&07&{ks=

iapk;rksa gsrq jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqr djksa ls leuqns'ku&69&leuqns'ku

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604&LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur
;kstuk&08&ftyk iapk;rksa dks dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr VkbZM vuqnku&56&lgk;d
vuqnku ¼lkekU; xSj osru½

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604&LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&02&jkT; foRr vk;ksx&05&ftyk
iapk;rksa gsrq jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqr djksa ls leuqns'ku&69&leuqns'ku

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604&LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk

leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur

;kstuk&09&{ks= iapk;rksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku&56&lgk;d

vuqnku ¼lkekU; xSj osru½
vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604&LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk

leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur

;kstuk&10&{ks= iapk;rksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr VkbZM vuqnku&56&lgk;d vuqnku

¼lkekU; xSj osru½

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604&LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur
;kstuk&07&ftyk iapk;rksa dks dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku&56&lgk;d
vuqnku ¼lkekU; xSj osru½

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604&LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&02&jkT; foRr
vk;ksx&06&iapk;rhjkt laLFkkvksa gsrq jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqr vU;
vuqnku&69&leuqns'ku

2&{ks= iapk;rsa

3&iapk;rhjkt laLFkkvksa gsrq foRrh; o"kZ 2026&27 ds vk;&O;;d esa ys[kk'kh"kZdokj vk;&O;;d 
fooj.k

ys[kk'kh"kZd
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1170000

1170000

4280001

5200000

9710001

14910001

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604&LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk

leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&02&jkT; foRr vk;ksx&08&xzke

iapk;rksa gsrqq jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqr djksa ls leuqns'ku&69&leuqns'ku

3&xzke iapk;rsa
vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604&LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk
leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur
;kstuk&11&xzke iapk;rksa dks dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku&56&lgk;d

vuqnku ¼lkekU; xSj osru½

;ksx&02
;ksx iapk;rhjkt laLFkk,sa

;ksx&01

vuqnku 07&ys[kk'kh"kZd 3604&LFkkuh; fudk;ksa rFkk iapk;rh jkt laLFkkvksa dks {kfriwfrZ rFkk

leuqns'ku&00&200&vU; fofo/k {kfriwfrZ ,oa leuqns'ku&01&dsUnz }kjk iqjksfu/kkfur

;kstuk&12&{ks= iapk;rksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr VkbZM vuqnku&56&lgk;d vuqnku

¼lkekU; xSj osru½
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1 2 4 5 6 7
O7 3604-00-200-01-01-56 164445 756246 610000 642000
O7 3604-00-200-01-02-56 509706 1134370 910000 642000
O7 3604-00-200-01-03-56 193223 888590 720000 754350
O7 3604-00-200-01-04-56 598903 1332884 1070000 754350
O7 3604-00-200-01-05-56 53445 245780 205780 208650
O7 3604-00-200-01-06-56 165654 368670 300000 208650
O7 3604-00-200-01-07-56 141300 416460 340000 975000
O7 3604-00-200-01-08-56 412200 623895 500000 975000
O7 3604-00-200-01-09-56 94200 277640 220000 455000
O7 3604-00-200-01-10-56 274800 415930 340000 455000
O7 3604-00-200-01-11-56 1022415 2082300 1702300 1170000
O7 3604-00-200-01-12-56 2056239 3119475 2509475 1170000
O7 3604-00-200-01-24-56 0 0 0 200000

5686530 11662240 9427555 8610000

O7 3604-00-200-02-01-69 4850000 5340000 5340000 5710000
O7 3604-00-200-02-02-69 5745914 6320599 6320599 6700000
O7 3604-00-200-02-03-69 1524086 1679401 1679401 1860000
O7 3604-00-200-02-04-56 1127971 1672500 1672500 460000
O7 3604-00-200-02-05-69 3030000 3330000 3330000 3570000
O7 3604-00-200-02-06-56 0 550000 550000 200000
O7 3604-00-200-02-07-69

1410000 1560000 1560000 1660000
O7 3604-00-200-02-08-69 3640000 4000000 4000000 4280001

21327971 24452500 24452500 24440001

27014501 36114740 33880055 33050001

jkT; foRr vk;ksx }kjk uxj ikfydkvksa gsrq laLrqr djksa ls leuqns'ku

uxj iapk;rksa gsrq jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqr djksa ls leuqns'ku

 'kgjh LFkkuh; fudk;ksa gsrq jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqr vU; vuqnku

ftyk iapk;rksa gsrq jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqqr djksa ls leuqns'ku

iapk;rhjkt laLFkkvksa gsrq jkT; foRr vk;kssx }kjk laLrqr vU; vuqnku

{ks= iapk;rksa gsrq jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqqr djksa ls leuqns'ku

xzke iapk;rksa gsrq jkT; foRr vk;ksx }kjk laLrqqr djksa ls leuqns'ku

;ksx ¼02½

;ksx% 3604

dsUnzh; foRr vk;ksx }kjk 'kgjh fudk;ksa ds fy;s izhfe;e ;kstuk

;ksx ¼01½

jkT; foRr vk;ksx }kjk uxj fuxeksa dks laLrqr djksa ls leuqns'ku

xzke iapk;rksa dks dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr VkbZM vuqnku

uxj iapk;rksasa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr VkbZM vuqnku

ftyk iapk;rksa dks dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku

ftyk iapk;rksa dks dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr VkbZM vuqnku

{ks= iapk;rksa dks dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku

{ks= iapk;rksa dks dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr VkbZM vuqnku

xzke iapk;rksa dks dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku

uxj iapk;rksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku

foRrh; o"kZ 2026&27 ds vk;&O;;d esa LFkkuh; fudk;ksa gsrq fofHkUu ys[kk'kh"kZdksa esa fd;s x;s ctV izko/kku dk fooj.k

¼/kujkf'k gtkj :0  esa½
vuq0
la0

ys[kk'kh"kZd ;kstuk dk uke o"kZ 2024&25 
okLrfod  

o"kZ 2025&26 
vk;&O;;d  

o"kZ 2025&26 
iqu0 vuq0 

o"kZ 2026&27 
vk;&O;;d 

3
uxj fuxeksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku

uxj fuxeksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr VkbZM vuqnku

uxj ikfydkvksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls izkIr vuVkbZM vuqnku

uxj ikfydkvksa gsrq dsUnzh; foRr vk;ksx ls VkbZM vuqnku
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foRrh; o"kZ 2026&27 ds vk;&O;;d esa LFkkuh; fudk;ksa gsrq fofHkUu ys[kk'kh"kZdksa esa fd;s x;s ctV izko/kku dk fooj.k

¼/kujkf'k gtkj :0  esa½
vuq0
la0

ys[kk'kh"kZd ;kstuk dk uke o"kZ 2024&25 
okLrfod  

o"kZ 2025&26 
vk;&O;;d  

o"kZ 2025&26 
iqu0 vuq0 

o"kZ 2026&27 
vk;&O;;d 

13 2217-03-191-01-05 18300 3 3 0
13 2217-03-191-01-06 366817 422257 1126557 207002
13 2217-03-191-01-13

142944 40002 120002 106000
13 2217-03-191-01-14 0 99878 99878 89418
13 2217-03-191-01-15 0 102 102 2
13 2217-03-191-01-16 33120 66242 66242 33121
13 2217-03-191-01-17

0 120002 120002 2
13 2217-03-191-01-18

0 21 21 0
13 2217-03-191-01-19

0 21 21 0
13 2217-03-191-01-20

0 25001 25001 55000
13 2217-03-191-01-21

0 0 47570 50000
13 2217-03-191-01-22

0 0 245000 350000
13 2217-03-191-03-03

0 20000 20000 0
13 2217-03-191-03-18

49999 50000 50000 0
13 2217-03-191-03-26

12987 50000 50000 50000
13 2217-03-191-03-30

4994 5000 5000 0
13 2217-03-191-03-31

13992 50000 50000 50000
13 2217-03-191-04-56

5000 6000 6000 0
13 2217-03-191-05-56

1962 2500 2500 0
13 2217-03-191-06-56

0 1 1 0
13 2217-03-191-11-56

15600 20000 20000 0
13 2217-03-191-15-56

0 0 0 50000
13 2217-03-191-16-56

0 0 0 5500

fujkfJr i'kqvksa gsrq vkJ;

i;kZoj.k fe= gsrq LokLF; vkjksg.k ;kstuk

i;kZoj.k fe= gsrq dY;k.k ;kstuk

lM++d ij jsMh] Qsjh] fHk{kk of̀Rr] dwM+k fcuus okyksa] lisjk vkfn gsrq lgk;rk

i;kZoj.k fe= dk chek

i;kZoj.k fe=ksa dks izksRlkgu ,oa LokLF; chek gsrq ;kstuk

jSu csljk] 'kkSpky; ,oa vU; lqfo/kkvksa dk fodkl ¼lapkyu½

jSu clsjksa dk lapkyu

vVy uohuhdj.k vkSj 'kgjh ifjorZu fe'ku QsTk&2

LoPN Hkkjr fe'ku Qst&2

ve:r Qst&2 ds vUrxZr vkbZ-bZ-ih- izksxzke

ve:r Qst&2 ds vUrxZr th-vkbZ-lh- ekLVj Iyku

ve:r Qst&2 ds vUrxZr lq/kkj izksRlkgu

ve:r Qst&1 ds vUrxZr th-vkbZ-lh- ekLVj Iyku

ve:r Qst&1 ds vUrxZr yksd ,fj;k Iyku ,oa Vkmu Iykfuax

LoPN Hkkjr fe'ku Qst&2 vUrxZr vkbZ0bZ0lh0 izksxzke

mRrjk[k.M 'kgjh LFkkuh; fudk; lq/kkj izksRlkgu fuf/k

uxj ikfydkvksa esa ikdZ@ vkSiu fte dh LFkkiuk

]'oku i'kq ca/;kdj.k gsrq ,-ch-lh- dSEi dk fuekZ.k ,oa lapkyu

nhun;ky tu vkthfodk ;kstuk ¼'kgjh½

iz/kkuea=h vkokl ;kstuk 2-0 ¼'kgjh½  ¼90 izfr'kr ds0l0½

jk"Vªh; 'kgjh vkthfodk fe'ku

iz/kkuea=h vkokl ;kstuk

13 2217-03-191-16-56
0 0 0 5500

13 2217-03-191-95-05
2033 1 1 0

13 2217-03-191-95-06 90463 1 1 0
13 2217-03-191-95-14 0 1 1 0
13 2217-03-191-95-18 0 1 1 0
13 2217-03-191-95-19 0 1 1 0
13 2217-03-191-97-01

176950 210000 210000 200000
13 2217-03-191-97-02

100000 110000 110000 150000
13 2217-03-191-97-04 90000 140000 190000 200000
13 2217-03-191-97-05 0 100000 100000 150000
13 4217-03-051-01-10 340744 1203201 1203201 1110000
13 4217-03-051-01-11 33330 290311 290311 496850
13 4217-03-051-01-12 0 400001 400001 665000
13 4217-03-051-01-17 0 33001 3301 126666
13 4217-03-051-02-53 0 0 0 100000
13 4217-03-051-01-04 499975 600000 300000 600000
30 2217-03-191-01-03 226334 66275 213075 47801
30 2217-03-191-01-04 0 0 123000 136056
30 2217-00-191-95-03 31820 1 1 0
30 2217-03-191-97-01 42350 58800 58800 183857
30 2217-03-800-01-08 5625 21 21 0
30 2217-03-800-95-08 625 1 1 0

jk"Vªh; 'kgjh vkthfodk fe'ku ¼90 izfr'kr½

jk"Vªh; 'kgjh vkthfodk fe'ku  ¼10 izfr'kr½

uxjh; voLFkkiuk dk lqn<̀+hdj.k

e/;e Js.kh ds uxj fudk;ksa esa 'kgjh voLFkkiuk fodkl ¼Qst&2½

uxjh; voLFkkiuk dk lqn<̀+hdj.k ¼gY}kuh vU; 'kgj½

_f"kds'k 'kgj ds ,dhdr̀ fodkl gsrq bZ-,-ih-

iz/kkuea=h vkokl ;kstuk ¼90 izfr'kr½

iz/kkuea=h vkokl ;kstuk ¼10 izfr'kr½

iz/kkuea=h vkokl ;kstuk 2-0 ¼'kgjh½ 90 izfr'kr ds0l0

vVy uohuhdj.k vkSj 'kgjh ifjorZu fe'ku QsTk&2 ¼90 izfr'kr ds-iks-½

LoPN Hkkjr fe'ku ¼90 izfr'kr ds-iks-½ Qst&2

LoPN Hkkjr fe'ku ¼90 izfr'kr ds-iks-½ Qst&2] ty vif'k"B izzca/ku

LoPN Hkkjr fe'ku] Qsl&2 ds vUrxZr {kerk vfoof̀)

 'kgjh {ks=ksa esa iSny ekxZ volajpuk

efyu cLrh fodkl@ uxjh; voLFkkiuk lfo/kkvksa dk fodkl

uxjh; voLFkkiuk dk lqn~<+hdj.k ¼,-Mh-ch-½

jk"Vªh; 'kgjh vkftfodk fe'ku

iz/kkuea=h vkokl ;kstuk

LoPN Hkkjr fe'ku] Qsl&2

ve:r Qst&1 ds vUrxZr th-vkbZ-lh- ekLVj Iyku

ve:r Qst&1 ds vUrxZr yksd ,fj;k Iyku ,oa Vkmu Iykfuax

jSu csljk] 'kkSpky; ,oa vU; lqfo/kkvksa dk fodkl ¼lapkyu½
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foRrh; o"kZ 2026&27 ds vk;&O;;d esa LFkkuh; fudk;ksa gsrq fofHkUu ys[kk'kh"kZdksa esa fd;s x;s ctV izko/kku dk fooj.k

¼/kujkf'k gtkj :0  esa½
vuq0
la0

ys[kk'kh"kZd ;kstuk dk uke o"kZ 2024&25 
okLrfod  

o"kZ 2025&26 
vk;&O;;d  

o"kZ 2025&26 
iqu0 vuq0 

o"kZ 2026&27 
vk;&O;;d 

31 2217-03-191-01-03 44715 43103 71503 10601
31 2217-03-191-01-04 0 0 41000 61600
31 2217-03-191-95-01 1840 9600 9600 0
31 2217-03-191-97-01 9100 11200 11200 0
31 2217-03-800-01-08 1075 21 21 0
31 2217-03-800-95-08

119 1 1 0

2362813 4252572 5388942 5284476

jk"Vªh; 'kgjh vkthfodk fe'ku ¼90 izfr'kr½

jk"Vªh; 'kgjh vkthfodk fe'ku ¼10 izfr'kr½

;ksx&2217

iz/kkuea=h vkokl ;kstuk 2-0 ¼'kgjh½ 90 izfr'kr ds0l0

uxjh; voLFkkiuk dk lqn<̀+hdj.k

iz/kkuea=h vkokl ;kstuk

iz/kkuea=h vkokl ;kstuk
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